
No. 73  

PP ee r i ó d i c o  O f i c i a lr i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Chihuahua, Chih., miércoles 13 de septiembre de 2023.
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO Nº LXVII/CLPSE/0607/2023 II D.P., mediante el cual la Sexagésima Séptima Legislatura del H. 
Congreso del Estado, clausuró el 31 de agosto de 2023, su Segunda Diputación Permanente, dentro del Segundo 
Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 3812
-0- 

DECRETO Nº LXVII/ARPSE/0608/2023 I P.O., mediante el cual la Sexagésima Séptima Legislatura del H. 
Congreso del Estado, inició el 1º de septiembre de 2023, su Primer Período Ordinario de Sesiones, dentro del 
Tercer Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 3813
-0- 

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
CONVOCATORIA Nº 83 Licitación Pública Nacional Presencial Nº SCOP-LPN-090-2023 para la adjudicación 
del Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo al Programa de Bacheo 
Superficial en Carreteras y Municipios de las Residencias de Conservación de Ahumada, Chihuahua, Delicias 
y Cuauhtémoc en tramos aislados.

Pág. 3814
-0- 

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº SH/LPE/033/2023 BIS, relativa a la adquisición de equipos, 
materiales y herramientas dentro del Programa Integral para la Producción Agropecuaria y Conservación de 
Recursos Naturales para Pueblos y Comunidades Indígenas.

Pág. 3816
-0- 

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 
DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO
CONVENIO de asociación celebrado entre la Lic. Odille Corral Andujo, Notario Público Número Treinta y Uno, y 
el Lic. Antonio Suárez Estrada, Notario Público Número Veintisiete, ambos en ejercicio para el Distrito Judicial 
Bravos, con residencia en Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 3817
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3810  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº DIF/LP/18/2023, relativa a la adquisición e instalación de 
paneles solares.

Pág. 3819
-0- 

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº 075-2023-JMAS-AD-RP-P, relativa a la adquisición de cajeros 
automáticos.

Pág. 3820
-0- 

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº JMAS-DIP-CT-OP-2023-75, relativa al Programa Nocturno 
de Rehabilitación de Afectaciones 2023-2024 en las vialidades de la mancha urbana.

Pág. 3821
-0- 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
ACUERDO Nº AC-OIC-002/2023 de la Titular del Órgano Interno de Control del Tribunal Estatal Electoral, 
mediante el cual se establecen las disposiciones por las que se dan a conocer los días y horas hábiles, de 
suspensión de labores y de medios de recepción de promociones de término, quejas y denuncias o documentos 
e información inherente a sus funciones.

Pág. 3822
-0- 

GOBIERNO MUNICIPAL
PRESIDENCIAS MUNICIPALES 
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Nº LPOP 21/2023-LE para la adjudicación del Contrato de Obra 
Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo a la construcción de red de drenaje sanitario 
en calles de la ampliación de la colonia Revolución.

Pág. 3827
-0- 

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Nº LPOP 22/2023-LE para la adjudicación del Contrato de Obra 
Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo a la rehabilitación de dren pluvial en tramo 
del boulevard CNI y carpeta asfáltica en cuatro tramos de la ciudad.

Pág. 3829
-0- 

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Nº LPOP 23/2023-LE para la adjudicación del Contrato de Obra 
Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo a la reubicación de infraestructura hidrosanitaria 
de tramo de la calle 12 Oriente a tramo de la prolongación de la avenida Fernando Baeza.

Pág. 3831
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL 3811Miércoles 13 de septiembre de 2023.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitaciones Públicas Presenciales Nº CA-OM-074-2023, relativa a la prestación de servicios 
de pantalla móvil; CA-OM-076-2023, relativa a la prestación del servicio del Programa Cruzadas por Juárez; 
SEGUNDA CA-OM-060-2023, relativa a la prestación de servicio con la Comisión Federal de Electricidad; 
SEGUNDA CA-OM-062-2023, relativa a la adquisición de herramientas para mantenimiento de parque El Chamizal; 
SEGUNDA CA-OM-065-2023, relativa a la adquisición de mobiliario y equipo; SEGUNDA CA-OM-066-2023, 
relativa a la adquisición de mobiliario y equipo de cómputo; CA-OM-067-2023, relativa a la prestación del servicio 
de vulnerabilidad en la red municipal; SEGUNDA CA-OM-069-2023, relativa a la adquisición de vehículos pick 
up; y CA-OM-075-2023, relativa a la adquisición de luminarias.

Pág. 3832
-0- 

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública a base de 
precios unitarios y tiempo determinado de Licitaciones Nº OP-085-2023, relativo a trabajos de construcción de 
puentes vehicular en distribuidor vial en intersección de Blvd. Independencia y Blvd. Manuel Talamás  Camandari; 
OP-086-2023, relativo a trabajos de rehabilitación de parque comunitario Plutarco Elías Calles femenil; OP-087-
2023, relativo a trabajos de rehabilitación de tramo de la av. Ejército Nacional; OP-088-2023, relativo a trabajos 
de rehabilitación en tramo de la av. De La Paz; OP-092-2023, relativo a trabajos de construcción de Estadio 8 
de Diciembre; OP-093-2023, relativo a trabajos de pavimentación a base de concreto hidráulico en tramo de 
la calle Sierra Madre del Sur; y OP-094-2023, relativo a trabajos de rehabilitación de vialidad por el método de 
fresado y carpeta asfáltica en tramo de puente Talamas – Independencia.

Pág. 3836
-0- 

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública a base de 
precios unitarios y tiempo determinado de Licitaciones Nº OP-095-2023, relativo a trabajos de rehabilitación 
por el método de fresado y carpeta asfáltica en tramo de la calle Hangar; OP-096-2023, relativo a trabajos de 
rehabilitación por el método de fresado y carpeta asfáltica en tramo de la calle Puerto Alicante; OP-097-2023, 
relativo a trabajos de rehabilitación por el método de fresado y carpeta asfáltica en tramo de la calle Soneto 
156; OP-098-2023, relativo a trabajos de rehabilitación por el método de fresado y carpeta asfáltica en tramo 
de la calle Paseo de Aragón; y OP-099-2023, relativo a trabajos de rehabilitación por el método de fresado y 
carpeta asfáltica en tramo de la calle Misioneros.

Pág. 3838
-0- 

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 3840 a la Pág. 3847

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3812  

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

LA CIUDADANA MAESTRA MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN, GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS 
HABITANTES SABED:

QUE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DEL H. CONGRESO 
DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE

PRESIDENTA. DIP. ADRIANA TERRAZAS PORRAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. DIANA IVETTE PEREDA PRESIDENTA. DIP. ADRIANA TERRAZAS PORRAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. DIANA IVETTE PEREDA 
GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA GEORGINA ZAPATA LUCERO. Rúbrica.GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA GEORGINA ZAPATA LUCERO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de septiembre del año 
dos mil veintitrés.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS GALVÁN. 
Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA GRAJEDA. Rúbrica.

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

DECRETO No.        
LXVII/CLPSE/0607/2023  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 

 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto 

del año dos mil veintitrés, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 

Segundo Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto 

por el artículo 84, primer párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del 

Estado de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veintitrés. 

 

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL 3813Miércoles 13 de septiembre de 2023.

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. 

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. 

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. 

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. 

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. 

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. 

DECRETO No.        
LXVII/ARPSE/0608/2023  I P.O.  

 

LA SEXAGÉSIMA SÉPTIMA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
  
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Séptima Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veintitrés, su Primer Período Ordinario de 

Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad 

con lo dispuesto por los artículos 48, primer párrafo, de la Constitución 

Política; y 28, párrafo primero, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 

ambos ordenamientos jurídicos del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., al primer día del mes de septiembre del año dos mil 

veintitrés. PRESIDENTA. DIP. ADRIANA TERRAZAS PORRAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. DIANA IVETTE PEREDA PRESIDENTA. DIP. ADRIANA TERRAZAS PORRAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. DIANA IVETTE PEREDA 
GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA GEORGINA ZAPATA LUCERO. Rúbrica.GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA GEORGINA ZAPATA LUCERO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de septiembre del año 
dos mil veintitrés.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS GALVÁN. 
Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA GRAJEDA. Rúbrica.

LA CIUDADANA MAESTRA MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN, GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS 
HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3814  

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIAL 3815Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3816  

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL 3817Miércoles 13 de septiembre de 2023.

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 
DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3818  



PERIÓDICO OFICIAL 3819Miércoles 13 de septiembre de 2023.

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3820  

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL 3821Miércoles 13 de septiembre de 2023.

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3822  

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL



PERIÓDICO OFICIAL 3823Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3824  



PERIÓDICO OFICIAL 3825Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3826  



PERIÓDICO OFICIAL 3827Miércoles 13 de septiembre de 2023.

GOBIERNO MUNICIPAL
PRESIDENCIAS MUNICIPALES 
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3828  



PERIÓDICO OFICIAL 3829Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3830  



PERIÓDICO OFICIAL 3831Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3832  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL 3833Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3834  



PERIÓDICO OFICIAL 3835Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3836  



PERIÓDICO OFICIAL 3837Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3838  



PERIÓDICO OFICIAL 3839Miércoles 13 de septiembre de 2023.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3840  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

MARIA ISABEL GARCIA PADILLA                                     602-73-75
-0-  

VICTOR MANUEL FLORES MORALES Y OTRA                                   603-73-75
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL 3841Miércoles 13 de septiembre de 2023.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

HERBEY JAVIER ORNELAS ANAYA                                   576-71-73
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

JAVIER BECERRA                                       577-71-73
-0-  

NELSON RONQUILLO GARCIA                                    579-71-73
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

LUIS MIGUEL MARTINEZ MONTES                                         580-71-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3842  
PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

LIZ ARLETH ORTEGA GALINDO                                   581-71-73
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

ANGELA YADYRA GONZALEZ MUÑOZ                                    583-71-73
-0-  

GASPAR DUARTE HERNANDEZ                                                     590-71-73-75
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL 3843Miércoles 13 de septiembre de 2023.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

SONIA GUADALUPE GRANILLO SALAZAR                                          591-71-73
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
OJINAGA, CHIH.

EDUVIGES MORALES CHAVEZ                                                592-71-73-75
-0-  

LUCINA OLIVAS GARCIA                                             570-69-73-77-81-85-89-93
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3844  

HECTOR JAVIER MORIEL MUÑIZ                                    595-71-73-75
-0-  

ANTONIO DE LEON LUGO Y OTRA                                         596-71-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL 3845Miércoles 13 de septiembre de 2023.

TEODORO BAQUERA TERRAZAS Y OTRA                                     571-69-71-73
-0-  

JOSE RAMON JAQUEZ ARMENDARIZ            508-57-61-65-69-73-77-81
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3846  

REYNA YESENIA BACA MERAZ                                  544-65-69-73-77-81-85-89
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL 3847Miércoles 13 de septiembre de 2023.

SOCORRO CASTAÑON SANCHEZ            417-45-49-53-57-61-65-69-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 13 de septiembre de 2023.3848  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a lPERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823
Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        

Costo de la Suscripción anual                                 
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página 

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa 

Media página 

Periódico Oficial y Anexo en 
formato digital c/ejemplar

Valor UMA
Unidad de Medida y Actualización

Todo más un 4% de impuesto universitario

       Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

UMA

DRA. SAHARA GABRIELA CÁRDENAS FERNÁNDEZ

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

DRA. SAHARA GABRIELA CÁRDENAS FERNÁNDEZ
SUBSECRETARIA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS 

EDITADO CON LA COLABORACIÓN DE LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso 
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350.

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 
VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

SUBSECRETARIA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS

    .7230

45.1131

22.5565

    .0950

    .0112

13.4986

  6.7493

    .5277

103.74


